§ 6.- Pero si los herederos hubieren dado los bienes de la herencia a acreedores de la misma en pago de deudas, o les hubieren satisfecho mediante la entrega de dinero, séales lícito a otros acreedores, que proceden de anteriores hipotecas, dirigirse contra ellos, y con arreglo a las leyes quitárselos a los acreedores posteriores, ya mediante la acción hipotecaria, ya por la condición nacida de la ley, si no hubieren querido pagarles la deuda.

§ 7.- Mas, conforme a lo que repetidas veces se ha dicho, no se extienda ninguna acción contra el mismo heredero, que consumió en pagos el importe de los bienes de la herencia.

§ 8.- Pero tampoco se le permita a otro dirigirse contra los compradores de bienes de la herencia, que el mismo heredero vendió para pagar deudas o legados, pues bastante se ha proveído por nosotros respecto a anteriores acreedores, que se dirigen a acreedores posteriores, o a legatarios, y que persiguen su propio derecho.

rights.

§ 9.- In computatione autem patrimonii damus ei excipere et retinere, quidquid in funus expendit vel in testamenti insinuationem vel inventarii confectionem vel in alias necessarias causas hereditatis approbaverit sese persolvisse. Sin vero et ipse aliquas contra defunctum habebat actiones, non eae confundantur, sed similem aliis creditoribus per omnia habeat fortunam, temporum tamen praerogativa inter creditores servanda.

§ 10.- Licentia danda creditoribus seu legatariis vel fideicommissariis, si maiorem putaverint esse substantiam a defuncto derelictam, quam heres in inventario scripsit, quibus voluerint legitimis modis quod superfluum est approbare, vel per tormenta forsitan servorum hereditariorum secundum anteriorem nostram legem, quae de quaestione servorum loquitur, vel per sacramentum illius, si aliae probationes defecerint, ut undique veritate exquisita neque lucrum neque damnum aliquod heres ex huiusmodi sentiat hereditate: illo videlicet observando, ut, si ex hereditate aliquid heredes subripuerint vel celaverint vel amovendum curaverint, postquam fuerint convicti, in duplum hoc restituere vel hereditatis quantitati computare compellantur.

§ 11.- Donec tamen inventarium conscribitur, vel si res praesto sint, intra tres menses , vel si afuerint, intra annale spatium secundum anteriorem distinctionem, nulla erit licentia neque creditoribus neque legatariis vel fideicommissariis eos inquietare vel ad iudicium vocare vel res hereditarias quasi ex hypothecarum auctoritate vindicare, sed sit hoc spatium ipso iure pro deliberatione heredibus concessum, nullo scilicet ex hoc intervallo creditoribus hereditariis circa temporalem praescriptionem praeiudicio generando.